

## **Protokół nr X**

### **Rady Miejskiej w Mogielnicy**

**w dniu 21 października 2024**

Obrady rozpoczęto 21 października 2024 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16:05 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Obradom przewodniczyła Ewa Ścisłowska.

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę Państwa o ciszę. Witam, bardzo serdecznie wszystkich zgromadzonych i otwieram dzisiaj X sesję. Bardzo proszę o stwierdzenie kworum. Proszę Państwa, mamy obecnych 12 radnych. No dobrze 14, mamy 14 radnych jesteśmy władni podejmować wszelkie decyzje oraz uchwały.

2. Powołanie Sekretarza obrad.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę, na Sekretarza obrad powołuję Pana Wiesława Małka, czy Pan się zgadza? Dziękuję bardzo. Proszę przystąpić do głosowania. Proszę, kto jest za kandydaturą Pana Małka?

Zgłoszono kandydaturę radnego Wiesława Małka za jego zgodą

#### **Głosowano w sprawie:**

Powołanie Sekretarza obrad. Zgłoszono kandydaturę radnego Wiesława Małka za jego zgodą.

#### **Wyniki głosowania:**

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0;

NIEOBECNI: 1

#### **Wyniki imienne:**

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska

NIEOBECNI:

Waldemar Kawenczyński

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Liczbą 14 głosów został zaakceptowany jako Sekretarz obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, dzisiejszy porządek obrad musi się nieco zmienić. W związku z zaistniałą sytuacją i pragnę go poszerzyć o dwa punkty. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej św. Floriana Męczennika w Mogielnicy oraz podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie poboru podatku od nieruchomości rolnej i leśnej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso na 2024 rok. Proszę Państwa, jeżeli chodzi o pierwszą pozycję, która zostanie wprowadzona do dzisiejszego porządku obrad, na Komisji Budżetowej 22 lipca ten wniosek zyskał pozytywną opinię. Dziękuję bardzo, skończę swoje i przystąpimy do ponownego ustalenia kworum. Jeśli chodzi o punkt następny, czyli podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie nieruchomości, został wybrany sołtys wsi Otałażka w związku z tym musi taka uchwała zapaść, aby mógł w pełni wypełniać swoje obowiązki. W związku z tym, że przybył Pan... Czy Pan Mateusz Grotek jest obecny? Bo jesteśmy przygotowani... No Pan Mateusz Grotek jest nowym sołtysem wsi Otałażka, nowo wybranym. W takim razie jeszcze raz kworum ustalamy. Rozumiem, że wszyscy potwierdzili obecność, jesteśmy w pełnym składzie 15 radnych. Proszę Państwa, teraz przegłosujmy ten porządek obrad, który przeczytam już w całości.

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum.

2. Powołanie Sekretarza obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Informacja Burmistrz z działań od ubiegłej sesji.

5. Przyjęcie protokołów w poprzednich sesji.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2024-2027.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Floriana Męczennika w Mogielnicy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminy i Miasta Mogielnica.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie poboru podatku od nieruchomości rolnej i leśnej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso na 2024 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Mogielnica.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
13. Sprawy bieżące. Interpelacje radnych.
14. Sprawy mieszkańców.
15. Zakończenie obrad.

Proszę Państwa, kto jest za takim porządkiem obrad, proszę przystąpić do głosowania.

**Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie porządku obrad po zmianach.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawencyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie przyjęliśmy przedstawiony porządek obrad.

Proszę Państwa, przystępujemy do jego realizacji. Proszę Panie Burmistrzu.

#### 4. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji.

Burmistrz Robert Lipiec: Dzień dobry, witam Państwa bardzo serdecznie. Po pierwsze, może zarządzenia, które zostały podjęte od ubiegłej sesji., Zarządzenie nr 107 z dnia 20 sierpnia 2024 w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2024 rok, Zarządzenie nr 108 z dnia 27 sierpnia 2024 w sprawie regulaminu wynagrodzenia w Urzędzie Gminy i Miasta w Mogielnicy, Zarządzenie nr 109 z dnia 28 sierpnia 2024 w sprawie pierwokupu nieruchomości, Zarządzenie nr 110 z dnia 29 sierpnia 2024 roku w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2024 rok, Zarządzenie nr 111 z dnia 30 sierpnia 2024 w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu na 2024 rok, Zarządzenie nr 112 z dnia 30 sierpnia 2024 w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2024 rok, Zarządzenie nr 113 z dnia 30 sierpnia 2024 w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa na 2024 rok, Zarządzenie nr 114 z dnia 30 sierpnia 2024 w sprawie zmiany planu finansowego dla wieloletniej rachunku środków otrzymywanych na realizacji zadania polegającego na refundacji podatku VAT odbiorcom paliw napędowych w gospodarstwach domowych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2024 rok, Zarządzenie nr 115 z dnia 18 września 2024 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 2024 roku, Zarządzenie nr 116 z dnia 18 września 2024 w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2024 rok, Zarządzenie nr 117 z dnia 18 września 2024 w sprawie zmian planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków wychodzących z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ustawy o pomocy obywatelkom Ukrainy, Zarządzenie nr 118 z dnia 18 września 2024 w sprawie zasad wyodrębnienia ewidencji księgowej przeznaczonej na realizację dotacji celowej "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 moduł 3 dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Mogielnicy i Zarządzenie to samo nr 119 dla Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marszałka J. Piłsudskiego w Mogielnicy, Zarządzenie nr 120 z dnia 25 września 2024 w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia likwidacji pieczęci i pieczętek w Urzędzie Gminy i Miasta w Mogielnicy, Zarządzenie nr 121 z dnia 30 września 2024 w sprawie wykonania pierwokupu nieruchomości i Zarządzenie nr 122

również w sprawie wykonania pierwokupu nieruchomości i Zarządzenie nr 123 w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2024 rok, Zarządzenie nr 124 z dnia 30 września 2024 w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu na 2024 rok, Zarządzenie nr 125 z dnia 30 września 2024 w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2024 rok, Zarządzenie nr 126 z dnia 2 października 2024 w sprawie przeprowadzenia ćwiczeń doskonalących działania jednostki OSP z terenu Gminy i Miasta Mogielnica, Zarządzenie nr 127 z dnia 3 października 2024 w sprawie wyborów uzupełniających sołtysa na terenie Gminy Mogielnica, Zarządzenie nr 128 z dnia 9 października 2024 w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania w Urzędzie Gminy i Miasta Mogielnica, Zarządzenie nr 129 z dnia 14 października 2024 w sprawie wprowadzenia regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy i Miasta Mogielnica, Zarządzenie nr 130 z dnia 17 października 2024 w sprawie powołania zastępcy Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica, Zarządzenie nr 131 z dnia 17 października 2024 w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej w konkursie na stanowisko Dyrektora MGOKiBS, Zarządzenie nr 132 z dnia 17 października 2024 w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej w konkursie na stanowisko Inspektor ds. księgowości. To są wszystkie zarządzenia, które zostały podjęte. Szanowni Państwo i teraz po krótko taka informacja odnośnie tego, co się dzieje na terenie Mogielnicy. Jak Państwo co poniektórzy pewnie wiecie, jesteśmy na etapie remontu drogi powiatowej finansowanej ze środków zarówno Gminy, jak i Powiatu w formule 50/50 w miejscowości Miechowice do Popowic, jest to odcinek około 1200 metrów, pewnie Państwo tam jeżeli przejeżdżaliście, to widzieliście, że już jest częściowo wymieniona podbudowa na odcinku, w takim lesie, gdzie było bardzo grząsko, więc tam jest wymiana całkowicie podbudowy, a całość na tym wszystkim będzie warstwa wyrównująca i nakładka. W tym momencie jest to na etapie właśnie wymiany podbudowy na tym najgorszym odcinku, najbardziej takim mokrym. Podpisaliśmy z Panią Skarbnik umowę na umorzenie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z przeznaczeniem środków na przebudowę centralnego ośrodka ogrzewania w Zapole Szkół w Mogielnicy, to są środki które zostały po prostu umorzone z wniosku złożonego na inną inwestycję wcześniej i z wykorzystaniem, to był takie celowe wykorzystanie na remont kotłowni. Kolejny temat budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dziarnów, Borowe, Dębnowola. Jesteśmy w trakcie opracowywania dokumentacji termin do 30 listopada 2024 r., także niebawem pewnie zakończy firma, będzie ten temat realizować. Budowa wodociągu Otałąż

-Cegielnia opracowana dokumentacja, złożony jest wniosek na zgłoszenie robót budowlanych. Budowa stacji uzdatniania wody w Kozietałach Nowych, z tego co mam informację, rozpoczęto roboty ziemne pod fundamenty, w tym momencie budynku. Przebudowa drogi gminnej 180W Brzostowcu zakończona, tak jak Państwu mówiłem na poprzedniej sesji, bodajże w trakcie realizowania dotacji, dofinansowanie było na 240 tysięcy złotych z FOGRU, całkowity koszt około 1 miliona. Przebudowa drogi gminnej Kozietały Nowe - złożono wniosek o dofinansowanie do Rządowego Programu Rozwoju Dróg. Dokumentacja została, jak Państwo wiecie, też już przygotowana. Przebudowa drogi gminnej Otałażka - Jastrzębia Stara; informację uzyskaliśmy pozytywnie o dotacji, czekamy w tym momencie na podpisanie umowy, aby ogłosić przetarg, no realizacja będzie 2025-2026, więc jeszcze nie w tym roku na pewno, aczkolwiek informacja tutaj wpłynęła, że te środki zostały nam przyznane. Przebudowa i rozbudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Michałowicach, wykonano inwentaryzację i koncepcję przebudowy wystąpiliśmy z zapytaniem o ofertę na opracowanie projektu przebudowy, czekamy na odpowiedź projektanta. Modernizacja budynku OSP w Borowem podpisana umowa na opracowanie audytu elektrycznego, w tym momencie będzie ten audyt przeprowadzany. Wstępnie też już zleciłem oględziny szkoły Publicznej w Kozietałach i na ten cel też będziemy prawdopodobnie na następnej sesji przeznaczać środki na audyt energetyczny, bo może złożymy obydwie te szkoły na wniosek na dofinansowanie na ocieplenie. Zakup kosiarki wielofunkcyjnej do Zakładu Gospodarki Komunalnej, wybraliśmy wykonawcę jesteśmy na etapie podpisywania umowy. I na chwilę obecną, Szanowni Państwo, to tyle z tego, co się dzieje na terenie gminy Mogielnica. Dziękuję.

5. Przyjęcie protokołów w poprzednich sesji.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja również dziękuję bardzo. Proszę bardzo, przechodzimy do następnego punktu przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. Protokoły znajdowały się w materiałach sesja i liczę, że Państwo zapoznali się z tymi protokołami. Chodzi o protokół z VI sesji, sesji VII, VIII sesji oraz sesji IX. Proszę bardzo, przystąpmy do głosowania. Kto z Państwa jest za przyjęciem tych protokołów.

**Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie protokołów od VI-IX Sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie przyjęliśmy niniejsze protokoły teraz przejdziemy do podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2024-2027.

6.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2024-2027.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Materiały również były wśród informacji zawartych na esesja,ja proszę Państwa przeczytam tylko i wyłącznie uzasadnienie. (...) Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie tylko zgodnie z tą uchwałą, w takim razie przejdźmy do głosowania.

**Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2024-2027.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan,

Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Jednogłośnie uchwała została przyjęta.

7.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Przechodzimy do następnego punktu: przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. Materiały też już były wcześniej, więc przejdę tylko i wyłącznie do uzasadnienia, którego nie ma. Jest znalazło się. Dziękuję bardzo.(...) Czy w tej sprawie ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, proszę stosownie się zgłosić. Dobrze, poczekamy. Bardzo proszę, Pani Marzena Stępień.

Radna Marzena Stępień: To tylko chciałam tutaj moja mała uwaga, że kwota 17 600 tysięcy na wkład własny gminy w związku z ubieganiem się o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zakup sprzętu łączności cyfrowej niezbędnego do prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozietułach wydaje mi się, że jest tutaj błąd, ponieważ podanie, które było na Komisji Budżetowej dotyczyło, pozwolę sobie zacytować, dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, ale na terenie gminy nie tylko Kozietuł. Pożarnych oraz doposażenie młodzieżowych drużyn pożarniczych zwracam się z prośbą o zabezpieczenie środków w wysokości 17 600 tysięcy jako wkład własny gminy. Całkowita wartość wyżej wymienionego zadania wyniesie 42 600. Otrzymane dofinansowanie obejmować będzie właśnie te radiotelefony.

Burmistrz Robert Lipiec: Tak, Szanowni Państwo, niemniej jednak, wniosek o dofinansowanie składany przez jednostkę OSP w Kozietułach i tak musi być to zawarte w budżecie Gminy i Miasta Mogielnica.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo, czy są jeszcze w tej sprawie jakieś głosy? Nie widzę, przejdźmy do głosowania. Proszę bardzo, głosujemy, kto jest za.



### **Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

### **Wyniki głosowania:**

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych zagłosowało za więc uchwała została przyjęta.

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej św. Floriana Męczennika w Mogielnicy.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa przechodzimy do punktu 8: podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej św. Floriana Męczennika w Mogielnicy. W związku z tym, że uchwała została wprowadzona przeczytam całość. (...) Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę, przejdźmy do głosowania. Proszę bardzo, kto jest za?

### **Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenie dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej św. Floriana Męczennika w Mogielnicy.

### **Wyniki głosowania:**

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław

Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych jest za, więc uchwała została przyjęta jednogłośnie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminy i Miasta Mogielnica.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Przechodzimy do następnego punktu, podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminy i Miasta Mogielnica. Proszę Państwa też projekt uchwały był dołączony, przeczytam uzasadnienie. (...) Czy będziemy mieć ten dokument, o który mi chodzi? Poczekajmy chwilę. Proszę Państwa, w związku z problemami technicznymi ja Państwu odczytam ten dokument, ten załącznik nr 3. Treść tego dokumentu składa się z 3 części. Przeczytam Państwu jednostki budżetowe. (...) Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa tu chciałby zabrać głos? Myślę, że nie. Proszę przejdźmy do głosowania. Proszę bardzo, kto jest za?

#### **Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminy i Miasta Mogielnica.

#### **Wyniki głosowania:**

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Uchwała dotycząca zmian w statucie Gminy i Miasta Mogielnica została przyjęta jednogłośnie.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie poboru podatku od nieruchomości rolnej i leśnej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso na 2024 rok.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Przejdźmy do następnego punktu, czyli do podjęcia uchwały

zmieniającej w sprawie poboru podatku od nieruchomości rolnej i leśnej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso na 2024 rok. Ja tu przypominam, że nie głosuje Pan Baran tak. (...) Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, zatem przejdźmy do głosowania.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie poboru podatku od nieruchomości rolnej i leśnej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso na 2024 rok.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 14; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 1; NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA:

Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

BRAK GŁOSU:

Sławomir Baran

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: W takim razie uchwała została podjęta, ponieważ nie głosuje Pan Baran, więc 14 radnych zdecydowało za tak.

11.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Mogielnica.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Punkt 11 przystąpienie. A jeszcze nie przeczytałam Państwu uzasadnienia, ale myślę, że jest podobne jak poprzednim razem przy tamtej większej grupie. I proszę o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Mogielnica i proszę Państwa, tu będzie troszkę...posłuchajmy.(...) I w tej kwestii to wszystko, proszę, czy ktoś chciałby zabrać głos? Proszę, nie widzę, przejdźmy do głosowania. Proszę bardzo, kto jest za?

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Mogielnica.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 1; NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawencyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Radni jednogłośnie przyjęli tą uchwałę.

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Przechodzimy do następnego punktu. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.(...) Czy w tej sprawie ktoś chciałby zabrać głos? Przejdźmy zatem do głosowania, nie widziałam. Bardzo proszę, głosujemy.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

**Wyniki głosowania:**

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 1; NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawencyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych wypowiedziało się jednogłośnie, potwierdzając przyjęcie tej uchwały.

### 13.Sprawy bieżące. Interpelacje radnych.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, doszliśmy do spraw bieżących oraz interpelacji radnych, ja tu, proszę Państwa, chciałabym bardzo pierwsza skorzystać z głosu. Otrzymaliśmy zaproszenie dla wszystkich radnych Mogielnicy na bieg Mogielnica dla Niepodległej, który odbędzie się dnia 9 listopada 2024 roku o godzinie 10:00 przy kompleksie sportowym przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Mogielnicy. Zaprasza nas Komendant Centrum Rozpoznania i Wsparcia Walki Radioelektronicznej płk Andrzej Kozera, po. Dyrektora MGOK Pan Konrad Socha oraz Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Mogielnicy Pani Marzanna Ścisłowska. Serdecznie zapraszam wszystkich. Pan Burmistrz podpowiada, że 8 kilometrów trasa. Proszę bardzo, czy w tej kwestii: sprawy bieżące i interpelacje radnych ktoś z Państwa, chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, Pani Marzena Stępień jako pierwsza, po Pani Marzenie Pan Adam Stępiak, proszę bardzo.

Radna Marzena Stępień: Ja chciałabym poruszyć temat naszego Ośrodka Zdrowia, a mianowicie jednokierunkowego przekazu, który poszedł do mieszkańców naszej Gminy i uważam, że mało obiektywnego. Cieszę się, że są tutaj sołtysi, przewodniczący komitetów bo chciałabym, wyjaśnić taką kwestię, a mianowicie tematy, które zostały poruszone na Radzie Społecznej SPZOZ- u. Otóż, że zaszły na ten moment drobne zmiany, a mianowicie zrezygnowaliśmy z zapisów do lekarza wczesnoporannych, gdzie mieliśmy sygnały, że pacjenci stoją od godziny 4 rano, żeby się zapisać do lekarza na Radzie SPOZO-u, gdzie oprócz radnych, a przekaz poszedł tam, gdzie zdania są zawsze podzielone, są mieszkańcy zadowoleni i są mieszkańcy niezadowoleni z funkcjonowania ośrodka. Na Radzie SPZOZ-u gdzie, był obecny Pan Burmistrz i Przewodniczący Rady SPZOZ- u Grzegorz Frasoński, nie tylko sami radni, ustaliliśmy, aby, że tak powiem, próbować rozwiązać sytuację, zrezygnujemy z porannych numerków, będą zapisy na bieżąco, przychodzi osoba chora, zapisuję się, będzie przyjęta. Od Pani Latosiak, Kierownika SPZOZ- u dostaliśmy informację, że od 1 października będzie zatrudniony nowy lekarz - Pani z Piaseczna, z tego co wiem, dalej Pani lekarki nie ma, nie wiem, czy może ktoś to potwierdzić czy nie, od kiedy? A od 2 listopada natomiast mieliśmy informację, że od 1 października. Więc na ten moment wprowadziliśmy taką metodę, a nie inną. Daliśmy sobie czas razem z Panią

Latosiak, która była obecna na Radzie SPZOZ- u, powtarzam kolejny raz, Pan Burmistrz i Pan Grzegorz Frasoński, że sprawdzimy tą metodę do końca listopada, czy się sprawdzi czy nie. Jeśli się nie sprawdzi, będziemy szukali kolejnej metody, co by większość, a przynajmniej większość, pacjentów była zadowolona. Czy to da skutek, nie wiem. Natomiast najgorszą metodą jest usiąść, narzekać i nie robić nic. Metodą prób i błędów mam nadzieję, że dojdziemy do jakiegoś sensownego rozwiązania, to tyle w temacie - dziękuję.

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, oczywiście tutaj jak najbardziej Pani Marzena słusznie zabrała głos, ponieważ taka metoda została podjęta, metodą prób i błędów musimy w jakiś sposób spróbować różnych sposobów tak naprawdę, aby uzdrowić tą sytuację, ponieważ no sytuacja jest ciężka. Jeżeli chodzi o ośrodek zdrowia tych pacjentów jest bardzo dużo i te kolejki były tak naprawdę dużo i tworzył się kolejki w godzinach porannych, gdzie się okazuje, że ktoś przyszedł nawet o godzinie 5. Stał w tej kolejce, a potem się okazało, że zabrakło dla niego numerku, więc no to było frustrujące, tak naprawdę dlatego decyzja była taka, żeby zrezygnować z tych numerków i po prostu zapisywać się na bieżąco i jeżeli zobaczymy. Najważniejszym problemem w tym wszystkim to jest kwestia, że nie ma lekarza, że nie ma tylu lekarzy, wystarczająco lekarzy, żeby obsłużyć tak dużą liczbę pacjentów i to jest największy problem w tym wszystkim, tak tu właśnie z informacji wynikało, że będzie nowy, lekarz miejmy nadzieję, że ten lekarz pojawi się jak najszybciej i te problemy nam się troszeczkę rozwiążą. Staramy się wszyscy w jakiś sposób uzdrowić tą sytuację, więc proszę też o taką cierpliwość, żeby wszyscy też po prostu spróbowali tak, jak to będzie funkcjonować, wiadomo, jeżeli to będzie źle funkcjonować, to będziemy dalej myśleli, żeby coś zmienić na lepsze. Dziękuję.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja jeszcze tylko pragnę dodać jedną informację, proszę Państwa, dostaliśmy stosowne pismo- reprezentantem Wojewody jest Pan Utfald w komisji społecznej ZOZ-u. Pan Łukasz Utfald będzie reprezentował Wojewodę w Społecznej Komisji Zdrowia, tutaj na terenie Gminy. Czekaliśmy bardzo, no trochę czekaliśmy długo, ale wreszcie już to stanowisko zostało obsadzone, także kwoli informacji. Proszę bardzo, Pan Adam Stępiak.

Radny Adam Stępiak: Ja mam taką naprawdę drobną sprawę: chodzi mi, to może jest pytanie, to może jest podpowiedź, rozmawiam też z mieszkańcami no chodzi tu o osoby, które obchodzą albo obchodziły w tamtym roku 50. rocznicę pożycia małżeńskiego, złote gody i tak dalej i pytają, no czy Państwo, no bo to w tamtym roku się to nie odbyło, już jest 51. Rocznica, czy to

jest w jakiś sposób przewidziane. No z mieszkańcami Dylewa rozmawiałem, no i to taka informacja od nich, że no jakieś tam zapewnienia miały być, no ale nie wiem. Dzięki.

Burmistrz Robert Lipiec: Tak. Znaczący każdego roku, generalnie jest obchodzony taki jubileusz tego pożycia małżeńskiego w zależności. Każdego roku zbiera się kilka osób, chyba że jest mało tych osób, to wtedy robi się, założymy 2 lata tak, nie koniecznie musi to być 50. Rocznicą. Czasami jest to 51., ale wiadomo, że obchodzimy 50. rocznicę pożycia małżeńskiego. Jeżeli zbiera się trochę więcej osób, to wtedy realizujemy takie spotkanie z tymi osobami i tutaj występujemy o odznaczenie do Prezydenta, wtedy jest to spotkanie organizowane tutaj, w sali konferencyjnej i wręczane są te odznaczenia i gratulacje, kwiaty, kawa, herbata tego typu rzeczy. I tak to wygląda, także jest to na bieżąco realizowane tylko kwestia zbiórki tak, no żeby nie było to dla jednej osoby, bo jest to wtedy fajniej jak jest więcej osób, wtedy te starsze osoby sobie przychodzą, rozmawiają, no jest taka integracja troszeczkę i na takiej zasadzie to wygląda, nie koniecznie jest to konkretnie w 50. Rocznicę, tak.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę, Pan Stępniać jeszcze raz. Proszę do mikrofonu.

Radny Adam Stępniać: Już są co najmniej dwie pary, a może przybyło. Co nie?

Burmistrz Robert Lipiec: Tu Pani przewodnicząca mówi, żeby się spieszyć, ale tu nie ma co się śpieszyć, życzymy zdrowia i szczęścia wszystkim tutaj.

Radny Adam Stępniać: Jak najbardziej i prosiłbym o mocne docenienie tych jubilatów i piękne kwiaty i w ogóle, piękne przemowy.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 50. lat pożycia to poważna rocznica, jubileusz. Życzymy wszystkim, ale 50 to jest naprawdę wytrzymać z tą samą osobą. Proszę Państwa oczywiście to był żart, gratulujemy tym Państwu, co osiągnęli tak wspaniały. Tak, ale myślę, że należy, jak najszybciej zorganizować to spotkanie i uhonorować jubilatów.

Radny Adam Stępniać: A ja naprawdę się dziwię, bo oni naprawdę dobrze wyglądają. Wspaniale.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: No to cieszymy się i gratulujemy, ja jak już jesteśmy w sprawach różnych, sprawach bieżących, chciałabym zwrócić uwagę, bo zaczepiają mnie na ulicy mieszkańcy ulicy Wolskiej na temat lokalu usytuowanego Wolska 28, to jest tamta rudera.

Burmistrz Robert Lipiec: Nie wiem o jakim budynku, ten murowany? No to tak, był wystawiony do przetargu i systematycznie jest on wystawiany na sprzedaż, tak naprawdę, niestety nie ma nabywcy. Na chwilę obecną jest to budynek, który należy do strefy konserwatorskiej zabytków i jest ciężko go rozebrać, więc jest tutaj, występowaliśmy nawet do konserwatora o rozbiórkę tego budynku, niestety negatywnie dostaliśmy odpowiedź i właśnie, no z tym jest problem, no to tak samo jak z tym budynkiem tutaj w Rynku, obok Urzędu. No to jest ta sama sytuacja, stoi i ciężko jest po prostu jest cokolwiek z tym tamten zrobić na chwilę obecną, czekamy na informację, zostało kolejne pismo złożone do konserwatora i zobaczymy, no co z tego wyjdzie.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo, Pani Jolanta Radzińska.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzińska: Jeżeli mogę słowo to zmieniły się zasady rozbiórki takich ruder u konserwatorów i może spróbować jeszcze raz o zezwolenie na rozbiórkę.

Burmistrz Robert Lipiec: Ale my na bieżąco występujemy o to i w tym momencie też jest wystąpienie także o to, jeżeli coś się zmieniło, to uda nam się. Jeżeli tak uda nam się to, jeżeli coś się zmieniło w przepisach i jest taka możliwość, to uda nam się. To rozbierzemy, bo tylko na to czekamy, bo ja byłem w tym budynku, to znaczy byłem nie w tym tylko koło tego budynku i tam faktycznie to zagraża bezpieczeństwu to samo tłumaczyłem Pani, która tutaj była i zrobiła opis rzeczoznawczy od konserwatora i tutaj ten budynek w Rynku też cały strop jest zarwany, tak naprawdę ta ściana od rynku jeszcze wygląda całkiem przywozicie, ale cały budynek, konstrukcja drewniana w środku, no po prostu jest tragiczna. Ja się obawiam, że po prostu będzie wiatr, żeby on się nie przewrócił na ten chodnik. Mówię proszę Pana, tu chodzą ludzie jest niebezpieczeństwo po prostu tak, zawalenia się tego budynku, ale Pani konserwator tylko zrobiła protokół, sporządziła i zobaczymy co z tego wyjdzie, no ale cały czas występujemy.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa, kto chciałby zabrać jeszcze głos w dyskusji? Proszę bardzo, Pan Marek Jasiorowski.

Marek Jasiorowski: Chciałbym podziękować Panu Burmistrzowi i Radzie, ale przede wszystkim Panu Burmistrzowi za to, że to bezpieczeństwo nasze tu w Rynku się trochę zwiększyło, co mam na myśli to monitoring. Z tego co wiem, został podłączony, za co ja jestem wdzięczny bardzo. Bardzo dobrze z Panem Burmistrzem się współpracuje i z wami, że coś robimy, to jest



dla mnie priorytet. Jak ja wam mówiłem o bezpieczeństwo mi chodzi nie tylko, że jestem strażakiem, ale ja tu mieszkam, chcę, żeby nasze dzieci również czuły i starsi, wszyscy w ogóle, żeby czuli się bezpiecznie w Mogielnicy, bo z tym trochę było na bakier, dziękuję wam bardzo i Panu Burmistrzowi szczególnie, dziękuję.

Burmistrz Robert Lipiec: Jest mi niezmiernie miło Panie Marku dziękuję, jest to po części wiadome, że kwestia przyspieszenia tematu. Udało się zrealizować ten problem przecisku, przyłącza energetycznego, ale udało się, dzięki Bogu i tak naprawdę i sytuacja się rozjaśniła i mamy monitoring w Rynku i jesteśmy bezpieczniejsi troszkę.

14.Sprawy mieszkańców.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo przejdźmy do punktu 14. Jak widzę, bo sprawy mieszkańców są niecierpiące zwłoki, proszę bardzo, zgłasza swój akces Pani Jolanta Radzimirska, potem Pani Karolina Rutkowska i Pani Ogieniewska, zachowajmy tę kolejność.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Proszę Państwa, jeszcze za kadencji poprzedniej Rady był właśnie poruszony temat zatrudnienia lekarzy i wiem, że Pani Latosiak była po wstępnych rozmowach z Panem Doktorem Ścibiorskim. Czy członkowie Komisji SPZOZ- u wiedzą coś w tej sprawie? Czy coś ruszyło czy nie?

Burmistrz Robert Lipiec: Ja mogę odpowiedzieć. Bo byłem akurat na spotkaniu, więc tak był poruszany też temat Pana Ścibiorskiego, niestety Pan Doktor na chwilę obecną ma problemy rodzinne. Nie chciałbym tutaj zdradzać jakie, po prostu na chwilę obecną nie widzi możliwości współpracy. Rozważa temat, jeżeli mu się tam wszystko poukłada, uporządkuje to niewątpliwie może się skusi na to, żeby tutaj zafunkcjonować, ale na chwilę obecną jeszcze potrzebuje czasu na uporządkowanie swoich spraw.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę, Pani Karolino.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 2 Karolina Rutkowska: Na wstępie to chciałabym poprosić o nowe mikrofony, ponieważ mieszkańcy, którzy oglądają sesje online twierdzą, że nagłośnienie jest kiepskie i bardzo słabo słyhać, także to tak na początek i wraca temat toru dla młodzieżowej drużyny pożarniczej, ponieważ na poprzedniej sesji obiecałam Panu, że przygotuję się do tego i upierał się Pan, że Gmina nie może zrealizować tego zadania z budżetu

bo nie może Pan wspierać MDP tylko OSP. Podałam Panu przykłady z ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, tam artykuł 7 podałam, że chodzi o zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty między innymi ochrona zdrowia, edukacja publiczna, kultura fizyczna i turystyka i tak dalej. Nadal Pan się upierał, że nie. Dziwne, ponieważ, jedna z sąsiednich gmin finansuje taki tor swojej drużynie pożarniczej i działając na podstawie właśnie ten ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym art.18 ust.2 pkt 15, który brzmi, że do wyłącznej właściwości Rady co prawda gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Jest sobie taka ustawa.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja bardzo proszę Państwa, o spokój, bo nie dokładnie słyszymy Panią Rutkowską, ja przepraszam Pani Karolino, ale proszę o dyscyplinę.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 2 Karolina Rutkowska: Jest ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która obliguje jednostki samorządu terytorialnego do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych i tak dalej. Główny nacisk jest na młodzież i dzieci, reguluje również sposoby realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi poprzez odpowiednie kształtowanie polityki właśnie społecznej, w szczególności tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajaniem motywuje powstrzymanie przed spożywaniem alkoholu. Polityka społeczna to również działalność wychowawcza i informacyjna, a do podstawowych zadań MDP należy między innymi rozwijanie sprawności fizycznej poprzez uprawianie różnych dyscyplin sportowych i turystyki oraz organizowanie działalności kulturalno-oświatowej i historycznej, więc Panie Burmistrzu, niech Pan mi nie mówi, że Pan tego, nie może tego zrobić, tylko Pan po prostu nie chce tego zrobić. Wynika to z Pana znikomej wiedzy na temat ustawy o samorządzie gminnym jak i urzędnika z 20-letnim stażem, to trochę nie przystoi, albo wynika to z faktu że nie potrafi Pan po prostu współpracować z politycznym przeciwnikiem, nawet kosztem naszych dzieci, z naszej gminy i z naszej młodzieżówki. Nie różni się Pan uważam niczym w postępowaniu od poprzednika i takie jest moje zdanie. To samo jest z progami zwalnającymi na Sienkiewicza, powiedział mi Pan, że mam zebrać 80% podpisów mieszkańców, ja nie wiem, mam to traktować jako Pana przejęzyczenie bo od kiedy to większość stanowi 80% to jest chyba 50 plus 1 o ile mnie dobrze nauczyli w gimnazjum w Mogielnicy. I chciałabym też, aby Pan wiedział że jeśli te progi nie powstaną to może dojść do

nieszczęśliwego wypadku i uważam, że to Pan będzie za to odpowiedzialny, ponieważ, ja zgłaszam problem, który nie jest moim wymysłem tylko jest prośbą mieszkańców ulicy. Tak samo jak postawienie koszy na śmieci to jest aż tak duży problem dla gminy i tak duży wydatek, żeby to zrobić? I drugie pytanie, odpisał mi na pismo w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej, że do końca października 2024 roku BIP serwerów od Pana Szulca przejdzie na serwery Urzędowe w sensie tak, i one są rządowe przepraszam i one są bezpłatne. Dlaczego gmina tak długo z tym zwleka i czemu tak naprawdę dopiero teraz przechodzicie? Udało mi się porozmawiać telefonicznie z Panem Szulcem, który mówi że już od półtora roku to Państwu sugerował i nikt z tym nic nie zrobił? Jeśli można było zmniejszyć koszty to ja bym się w pierwszej kolejności czymś takim zajęła, by przejść po prostu z serwerów prywatnych, za które płacimy i które sprawiają kłopot i BIP nie działa i dziś też nie działał ze wszystkich przeglądarek i również z telefonu też był problem. Przejdź na serwery rządowe, które są bezpłatne. I tyle ode mnie dziękuję.

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Karolino tak, jeżeli chodzi o Biuletyn Informacji Publicznej to nie są proste rzeczy tak jak się Pani wydają, żeby sobie przenieść Biuletyn Informacji Publicznej na serwery rządowe. Skoro Pani rozmawiała z Panem Szulcem to trzeba było zapytać ile Pan Szulc będzie chciał za utrzymanie tych serwerów archiwalnych bo takowych nie chce nam udostępnić danych i chce je utrzymywać na własnym serwerze i jakie będzie chciał środki. To jest jedna sprawa, oczywiście dlaczego tak późno, dlatego że tak jak wcześniej powiedziałem na poprzedniej sesji z resztą, te rzeczy trzeba przenieść z odpowiednią datą i jesteśmy na etapie podpisywania umów z fachowcem, który to zrobi. Z fachowcem który się na tym zna, i który to zrobi. Progi na ulicy Sienkiewicza, ja chciałbym, ja oczywiście jesteśmy za tym, żeby takie progi zrobić, jeżeli mieszkańcom są one potrzebne tylko chciałbym żeby większość tych mieszkańców po prostu wyraziła na chęć ponieważ, ja znam przypadki gdzie takie progi oczywiście zostały założone, ale potem były kolejki mieszkańców o to, żeby im te progi natychmiast zdjąć bo to przeszkadza. Dlatego prosiłem, że jeżeli Pani zbierze ilość, dobrze niech Pani zbierze 60%, niech Pani zbierze 51%, tak niech Pani zbierze 51% mieszkańców podpisów, to oczywiście Rada rozważy temat instalacji tych progów. Wie Pani, ja tych progów nie zamontuje to Rada podejmie decyzje czy te progi będą zamontowane czy nie, to po pierwsze. Mówi Pani o tym, że jestem niechętny do zrealizowania toru przeszkód dla młodzieżowej drużyny pożarowej, jestem jak najbardziej tylko oprócz ustawy o samorządzie gminnym i oprócz ustawy o przeciwdziałaniu

alkoholizmowi jeszcze są takie jednostki kontrolujące jednostki i finanse gminy jak Regionalna Izba Obrachunkowa i ona wskazała, że jeżeli chodzi o finanse gminy, gmina nie może finansować toru przeszkód dla młodzieżowej drużyny pożarowej. Nie wiem jak mam to Pani inaczej wytłumaczyć, przecież mogę dać kopię pisma, które wpłynęło, no czytała Pani i niezrozumiała pani tego pisma? No to ja nie wiem o co chodzi.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 2 Karolina Rutkowska: Ja Panu podałam drogę na jakiej zasadzie inna gmina zrealizowała ten tor i wspiera młodzież i dzieci. A Pan mi mówi o jakimś piśmie co gdzieś tam RIO coś tam parę lat temu no ja to czytałam tak, ja to zrozumiałam i jakoś u nich no problemu nie było.

Burmistrz Robert Lipiec: Ale wie Pani, w innej gminie ja nie jestem Burmistrzem i w innej gminie, nie wiem jaka to jest gmina i na jakiej podstawie zrealizowali to zadanie. Jeżeli to było zrealizowane dla młodzieżowej drużyny pożarniczej i miesza Pani w ogóle ustawy ponieważ, mówi Pani o ustawie o samorządzie gminnym, a tu pismo zostało złożone przez Straż, która funkcjonuje tak naprawdę na zasadzie ustawy przeciwpożarowej więc nie wiem, nie rozumiem Pani.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 2 Karolina Rutkowska: Jeszcze raz, podałam Panu ustawa o..

Burmistrz Robert Lipiec; Wiem co Pani podała, podała Pani ustawę o samorządzie gminnym i ustawę o przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 2 Karolina Rutkowska: Art.18 ust.2 pkt 15 to daje taką furtkę do wykorzystania innych ustaw i jedną z nich jest właśnie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w czym problem, żeby gmina kupiła ten tor i przekazała?

Burmistrz Robert Lipiec: W tym problem, że na przykład z tej ustawy dotychczas były realizowane place zabaw.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 2 Karolina Rutkowska: Których nie ma?

Burmistrz Robert Lipiec: Były realizowane place zabaw, które Regionalna Izba Obrachunkowa niestety zarzuciła i w tym momencie możliwości finansowania placów zabaw z tejże ustawy, nie rozumiem czemu się Pani śmieje.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 2 Karolina Rutkowska: Ale które place zabaw bo ich aktualnie nie ma w Mogielnicy, więc które?

Burmistrz Robert Lipiec: Ja nie mówię o placach zabaw w Mogielnicy Pani Karolino tylko mówię ogólnie, że z ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi były realizowane place zabaw dotychczas, była taka możliwość dopóki właśnie organ nadzorczy w postaci Regionalnej Izby Obrachunkowej nie dopatrył się nieprawidłowości w tym finansowaniu. To, że ustawa mówi jedno, to jeszcze trzeba sobie zajrzeć w wyroki, nie w wyroki sądowe, widzi Pani, gdyby Pani pełniła funkcję samorządową, gdyby Pani funkcjonowała w jakimkolwiek stopniu w tym samorządzie to by Pani wiedziała, że ustawa nie zawsze jest wyznacznikiem, bo interpretacja prawna jeszcze jest potrzebna do tego, żeby zrealizować zadanie. Proszę Pani ale na podstawie tych interpretacji prawnych właśnie podejmujemy decyzję. Bo my nie musimy czasami, bo każdy człowiek interpretuje inaczej, ale Sąd wydaje decyzje czy Regionalna Izba Obrachunkowa czy organ nadzoru finansowego jakim jest Regionalna Izba Obrachunkowa wydaje decyzje na podstawie, których funkcjonuje Urząd Szanowni Państwo. Nie mylcie tego z ustawami. Jest regulamin na podstawie regulaminu trzeba skontaktować z komisją i wtedy będziecie Państwo wiedzieli co można realizować z tej ustawy.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę do mikrofonu Pani Jolu bo nie słyhać.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Ja uważam, że jeżeli się chce coś zrobić, to się daje to zrobić, tak samo podjęliście dzisiaj uchwałę w sprawie OSP Dziarnów to gdzie ma być sprzęt czy nie wiem czy jakieś środki przekazane czy sprzęt straży w całej gminie a przechodzi przez OSP Dziarnów, więc jak się chce coś zrobić to można. Kozietyły przepraszam.

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo, ja nie powiedziałem, że nie zostanie ten plac sfinansowany czy ja kiedyś tak powiedziałem? Nie, dokładnie, ja nie powiedziałem tego tylko szukam możliwości z finansów.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Panie Burmistrzu to wystarczyło powiedzieć: Pani Karolino szukam możliwości.

Burmistrz Robert Lipiec: Przecież ja nie powiedziałem że nie zrealizuje tego zadania.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Powiedział Pan.

Burmistrz Robert Lipiec: Powiedziałem, że nie zrealizuję tego zadania z finansów gminy.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Ale wystarczyło powiedzieć zastanowimy się jak zrobimy spokojnie. Panie Burmistrzu, my nie chcemy stawać w stosunku do Pana okoniem i proszę też tego nie robić, po prostu, jeżeli Pan wie, że jest coś co może Pan zrobić, to proszę nas informować, że jeżeli nie w tej formie to w innej formie.

Burmistrz Robert Lipiec: Staram się Państwa informować dosyć rzetelnie, a jak Państwo to rozumiecie, to ja nie biorę odpowiedzialności za to, bo to każdy, tak jak Pani z resztą powiedziała, interpretuje indywidualnie.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Dokładnie. Ale Panie Burmistrzu gdyby Pan powiedział, że w tej formie się nie da ale spróbujemy w innej i każdy był by zadowolony.

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowna Pani, pytanie padło dlaczego Pan Panie Burmistrzu, będę krzyczeć, dlaczego Pan nie sfinansuje z funduszy gminy toru przeszkód dla młodzieżowej drużyny pożarniczej, więc ja odpowiedziałem Pani Karolinie, że nie sfinansuje.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę, kto chciałby, bardzo proszę.

Sołtys Agnieszka Ogieniewska: Panie Burmistrzu, z tego co wiem, sołectw jeszcze czeka na oświetlenie uliczne między innymi też mieszkańcy mojego sołectwa, no dobra, szczególnie w kierunku Świdna, no wiadomo tam jest droga wąska, zachwaszczona. Ja już tam apelowałam do powiatu ale widzę, że nie za bardzo się tak rwą do pracy. Ostatnio też był tam wypadek. Z tego co wiem, takie są plany, że ma to być kompleksowo, ale kiedy to będzie, jak będą środki zewnętrzne. No tutaj słyszę, nawet czytałam przed chwilą chodzi o ten program rozświetlona Polska, chyba 9 edycja, a do kogo, no nie wiem właśnie, no z tego co wiem, że samorzady mogą dostać dofinansowanie.

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Agnieszko jeżeli pojawią się jakiegokolwiek środki z możliwością ustawienia oświetlenia ulicznego to na pewno będziemy z nich korzystać. Jest mnóstwo wniosków złożonych przez mieszkańców z terenu Gminy Mogielnica, również też Stryków. Ja

znam ten region ponieważ, można powiedzieć że też jestem mieszkańcem tego regionu i wiem, że tam jest niedoświetlona ta ulica na Świdno chociaż uważam, że jeżeli byśmy na przykład z drogi na Tomczyce co drugą lampę przestawili na Świdno to też by było okay. Bo uważam, że jest za gęsto i jest to marnotrawienie światła i może byśmy coś w tym kierunku pomyśleli. Bo jak byśmy, jakbyśmy co drugą lampę wyjęli to by nam starczyło ho ho.

Sołtys Agnieszka Ogieniewska: Nie widzę problemu, nie ja stawiałam to oświetlenie, nie ja projektowałam. Ja powiem tak, ja składając wniosek, ja nawet go mam chyba przy sobie, ale ja absolutnie nie mówię, że nie bo tak powinno być, bo ja składałam wniosek i na drogę na Świdno i na drogę na Tomczyce, dostałam tylko jedno, nie wiem właśnie dlaczego, tak naprawdę można było tą jedną linię pociągnąć tam drugą zrobić, i w sumie co druga lampa wcale nie mówię, że nie można i w ten sposób.

Burmistrz Robert Lipiec: Dlatego zawsze jakieś rozwiązanie może spróbujemy znaleźć a jeśli mówię o finansowanie.

Sołtys Agnieszka Ogieniewska: Nie ma problemu, a właśnie mówię tam są te drzewa, nie wiem czy one też da się wyciąć więc solarne lampy tam też nie za bardzo.

Burmistrz Robert Lipiec: Właśnie miałem to mówić, że raczej składamy o dofinansowanie na solarne lampy, które tam nie miały by racji bytu tak naprawdę, ponieważ, tam jest duże zakrzaczenie, zadrzewienie. No to jest droga powiatowa, więc trzeba było by z powiatem rozmawiać, czy by ewentualnie to wyciąć czy nie, ale też z właścicielami działek które tam przylegają do tej drogi powiatowej, bo jeżeli, jeżeli w ogóle doszło by do realizacji stawiania tych lamp, to też musielibyśmy mieć zgodę właścicieli działek na postawienie. Więc proszę działać.

Sołtys Agnieszka Ogieniewska: No tak było tutaj. W tym przypadku bo powiat tak naprawdę.

Burmistrz Robert Lipiec: Ja się zgadzam, bo tam jest moja działka.

Sołtys Agnieszka Ogieniewska: To znaczy, cóż ja mogę działać, mieszkańcy czy ci co tam mieszkają, jeżeli będą jakieś przesłanki, że będzie budowa, to da się załatwić tak samo jak było tutaj, drzewa były wycięte szybko i mieszkańcy się zgodzili. Jeszcze kolejna sprawa no wraca. Jest nowy Burmistrz, nowa Rada, to ja też wrócę z nową starą sprawą chodzi o wodociąg.

Dzisiaj też pewnie była u Pana mieszkanka, była też u mnie ja mam nadzieję, że wzory się pozmiały, co do niektórych spraw i inwestycji a mianowicie chodzi o to, że mieszkańcy nie będą musieli finansować we własnym zakresie projektów i kosztorysów, w ogóle planów całej inwestycji. No bo jeżeli tak by miało to być, bo nie wszystkie sołectwa to widzę obowiązuje taki przepis bo niektórzy nie muszą robić a niektórzy musieliby robić, więc u nas mieszkańcy zrezygnowali bo to byłoby dla nas za drogi koszt bo ja robiłam taki kosztorys, Pan z Krakowa go robił, więc to było z kilka lat temu więc to było ponad 70 tysięcy, więc mieszkańcy od razu zrezygnowali bo nie było nas stać na dokumentację a inni mieli bez dokumentacji.

Burmistrz Robert Lipiec: Znaczący Szanowni Państwo to wynika tak naprawdę głównie z tego, że tak jakby mieszkańcy mają lepszą siłę przebicia jeżeli chodzi o rozmowę z sąsiadami kwestia tego, że wiele sytuacji takich było, nie tylko w gminie bo i w powiecie jak się realizuje tego typu inwestycje to jak pójdzie urzędnik czy pójdzie pracownik urzędu to powiedzą a co Pan będzie mi tutaj na mojej działce, ja nie pozwalam tutaj przekopać się żeby wodociąg prowadzić i czasami jest tak, że jeden czy dwóch sąsiadów niweczy plany całej inwestycji i tutaj no pokryjemy koszty tak i nic z tego nie wyjdzie i ten kosztorys po prostu leży i nie zostanie zrealizowane zadanie ponieważ, ktoś się nie zgodzi na realizację tego zadania. Dlatego, znaczący ja myślę tutaj nie widzę tutaj problemu, jeżeli mieszkańcy zadeklarują chęć przyłączenia się do tej inwestycji to myślę, że też radni podejmą stosowne decyzje odnośnie realizacji tej inwestycji czy nawet kosztorysu inwestorskiego. Aczkolwiek, no mówię najpierw tu trzeba tutaj rozmawiać z mieszkańcami i te deklaracje może zebrać, że wszyscy będą chcieli realizować to zadanie i przede wszystkim te osoby, które miałyby wyrazić zgodę na przekopanie się w ich działkach prywatnych tak naprawdę więc tutaj jest ta kwestia.

Sołtys Agnieszka Ogieniewska: No ja kiedyś robiłam zebranie z Panem Burmistrzem byłym, właśnie bardzo dużo osób, wszyscy tak naprawdę, większość wsi chciała no ale jeżeli chodzi o to finanse jakie musieliby koszty pokryć tego to po prostu większość zrezygnowała

Burmistrz Robert Lipiec: Ja uważam, że wodociąg jest to sprawa pierwszoplanowa. Tutaj nie ma co w ogóle dyskutować, jeżeli są takie potrzeby mieszkańców to uważam, że trzeba to w pierwszym rzędzie zrealizować, takie rzeczy bo woda to jest tak naprawdę podstawowy element życia dzisiaj i tak naprawdę nie wyobrażam sobie, żeby bez wody jakoś tam funkcjonować. Ja wiem, że mieszkańcy mają swoje studnie i tak dalej i póki dzięki Bogu, że mają tą wodę i nie ma



problemu aczkolwiek oczywiście systematycznie, trzeba te wodociągi budować w całej gminie i ja jestem jak najbardziej za, kwestia zaangażowania. Była tutaj mieszkanka Strykowa dzisiaj u mnie i rozmawialiśmy, poprosiłem, żeby napisała, żebyście napisali wniosek złożyli, no to trzeba złożyć tak i myślę, że to będzie systematycznie realizowane.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę, kto z Państwa w sprawach mieszkańców? Kto z Państwa chciałby zabrać głos? Bardzo proszę jeśli jest pytanie proszę głośno do mikrofonu. Pan Adam Stępnik proszę bardzo.

Radny Adam Stępnik: Odnosnie jeszcze tej ulicy Sienkiewicza jako, że jestem Radnym wybranym głosami mieszkańców między innymi ulicy Sienkiewicza myślę, że powinniśmy to jakoś rozważyć tę kwestię tych progów zwalniających, no jakieś konsensus po prostu wypracować mieszkańców no nie, żeby jakoś to załatwić po prostu.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę formę wypowiedzi sprecyzować, pytanie czy stwierdzenie?

Radny Adam Stępnik: Znaczy to mam zadać pytanie czy? Znaczy stwierdzam, stwierdzam muszę się, że tak powiem przychylić do działania w tym kierunku jeżeli są mieszkańcy chętni tak?

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: No oczywiście jeśli mieszkańcy są chętni i większość przejawia taką ochotę to dlaczego nie prawda? To dlaczego nie, należałoby wyjść na przeciw bo również rolą radnych jest dbanie o interesy społeczeństwa i tak mamy w planach działać.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 2 Karolina Rutkowska: Skoro mi został zgłoszony problem progów to ja zajmę się zbieraniem tych podpisów jak najbardziej będzie 50 plus 1 bo dla mnie to jest większość, a jeszcze mam pytanie o ten tor Panie Burmistrzu to na czym to w końcu stoi? To Pan go zrealizuje? Szuka Pan rozwiązania? Czy co ja mam odpowiedzieć?

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Karolino, ja cały czas szukam rozwiązania, żeby zrealizować zadanie.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 2 Karolina Rutkowska: Dziękuję bardzo, traktuję to jako bardzo konkretną odpowiedź.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Rozumiem, że na tym wyczerpaliśmy już wszystkie pytania. Proszę bardzo Pani Radzimirska Jolanta.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Przepraszam, ale to tylko tak atchok. Wiecie co Państwo, tutaj mówimy o zebraniu podpisów większości czy Państwo radni też muszą zbierać podpisy głosując za uchwałą? My jesteśmy przedstawicielami mieszkańców więc myślę, że nasz głos powinien brany pod uwagę.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tak oczywiście Pani Jolu, my kiedy mamy jakiś problem zaciągamy informacji w społeczeństwie i pytamy ludzi zainteresowanych bo również jesteśmy reprezentantami mieszkańców Mogielnicy i też się staramy tu wychodzić na przeciw i realizować oczekiwania.

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwa ja tylko chcę powiedzieć jedną rzecz odnośnie tego, tych progów ja po prostu spotkałem się nie jednokrotnie z takimi sytuacjami, że za chwilę te progi zostały założone bo ktoś rzucił propozycje i rada po prostu podjęła decyzję i te progi zamontowała i za chwilę były kolejki mieszkańców z pretensjami proszę zdjąć te progi bo mi to przeszkadza ja sobie niszcę samochód i tak dalej, o to mi chodzi. Wiecie Państwo, żeby też jak ktoś przyjdzie to proszę Pana, proszę bardzo jest mieszkańcy wyrazili potrzebę tych progów i dlatego te progi są, żeby ktoś później nie miał pretensji, że sobie niszczy samochód, auto i będzie mi kazał zwracać za to, że sobie popsuł samochód przez te progi. No Szanowni Państwo no takie sytuację dlatego ja nie mówię tego, żeby Państwa obciążyć czymś. Po prostu racjonalnie, żebyśmy mieli podjętą decyzję. Jeżeli mieszkańcy faktycznie potrzebują to dlaczego nie.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Panie Burmistrzu ja się absolutnie z Panem zgadzam tylko chodzi o to, że będziemy tutaj zgłaszać jakieś problemy, i żeby nie była to sytuacja tak, że my naprawdę rozmawiamy z mieszkańcami, mamy z nimi bliski kontakt i wiemy jakie są ich potrzeby i myślę, że nie zawsze, nie w każdym przypadku należy no nie wiem, bo jak pójdziemy tą drogą i na każdy zgłaszany problem przez nas będziemy musieli zbierać podpisy no to.

Burmistrz Robert Lipiec: Ale przecież nikt nie mówi, że na każdy zgłaszany problem, Pani Agnieszka zgłosiła problem i nie każe jej zbierać podpisów tylko każe napisać pismo, wniosek. Szanowni Państwo, no nie to nie jest to samo, to nie jest to samo dlatego to są czasami ja słyszę

no wie Pani, Pani ma takie zdanie ja wyjdę, znaczy nie chcę tutaj mówić osobowo tak bezpośrednio, ale wyjdę i co ta Pani tam założmy Jola mówiła przecież ona głupoty opowiada, no czasami są takie sytuacje i dlatego i tym bardziej tutaj jest problem, że te progi faktycznie nie wszyscy chcą, nie wszyscy lubią, żeby te progi były no. Bo są faktycznie sytuacje, że mieszkańcy przychodzą zgłaszać ten problem, że urwał sobie przez próg koło.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Bo pewnie jechał z niebezpieczną prędkością.

Burmistrz Robert Lipiec: Ale no mówię taki przykład.

Przewodnicząca Zarządu K.O. Nr 1 Jolanta Radzimirska: Ale ja to doskonale rozumiem tylko mówię, żeby to się nie stało się tak że z każdym problemem, który będziemy zgłaszać będzie zbieranie podpisów bo jak mówię my jesteśmy reprezentantami ktoś nas tutaj wybrał po coś.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę, nastąpiło rozluźnienie, co jest idealnym wskazaniem do tego, proszę Państwa zamykam X sesje Rady Miejskiej w Mogielnicy.

Do widzenia Państwu.

Protokołowała:

Wioleta Górnik

Sekretarz Obrad:

Wiesław Małek

Przewodniczyła:

Ewa Ścisłowska